
 

             ΘΕΜΑ: «Αναστολή λειτουργίας σχολικών µονάδων για το σχολικό 

έτος 2016-2017» 

 

Ο ∆/ντής Α/θµιας Εκπ/σης ν. ∆ωδεκανήσου 
κ. Νικόλαος Γ. ΡΑΠΤΗΣ 

 

                                                             έχοντας υπόψη: 

 

      1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 5 και του άρθρου 4 παρ.6 του Ν. 
1566/85 όπως τροποποιήθηκαν µε τις Φ.3/897/97652/Γ1/13-10-2006 και 
Φ.3/898/97657/Γ1/13-10-2006 Κ.Υ.Α. 
      2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 29 του Ν.2817/2000 «Εκπαίδευση                            
των ατόµων µε ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις». 
     3. Το µε αριθµ. ∆4/208/22-3-94 έγγραφο του Υπ.Ε.Π.Θ., µε το οποίο 
αναθέτει την ευθύνη της αναστολής λειτουργίας των σχολικών µονάδων για 
ένα σχολικό έτος στις κατά τόπους αρµόδιες ∆/νσεις. 
     3. Το µε αριθµ. ∆4/507/30-8-1994 έγγραφο του αναπληρωτή Υπουργού του 
ΥΠΕΠΘ µε θέµα:«Λειτουργία Σχολικών Μονάδων». 
    4.  Την υπουργική απόφαση ΣΤ5/23/14-4-2000 «Μεταβίβαση δικαιώµατος 
υπογραφής ‘’µε εντολή Υπουργού’’ στους Προϊσταµένους ∆/νσεων …» 
   5.  Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν παιδιά για φοίτηση στο ∆.Σ. Κρητικών 
Ρόδου, στο ∆.Σ. Μεσοχωρίου Καρπάθου, στο Ειδικό Νηπιαγωγείο Καλύµνου 
και στο 1/θ Νηπιαγωγείο Αγαθονησίου.  
   6.  Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν αίθουσες στέγασης για το 8ο Ν/γείο Κω, για 
το 2ο Ειδικό ∆.Σ. Ρόδου, για το Ειδικό Νηπιαγωγείο Κω.   

   7. Την Πράξη 50/14-09-2016 της ∆/νσης Π.Ε. Ν. ∆ωδ/νήσου µε την οποία 

προτείνεται η αναστολή λειτουργίας όλων των παραπάνω σχολικών µονάδων. 
 
                                            Αποφασίζουµε 

 

    Την αναστολή λειτουργίας των παρακάτω σχολικών µονάδων της ∆/νσης 
Α/θµιας Εκπ/σης Ν. ∆ωδεκανήσου για το σχολικό έτος 2016-2017: 
 

1) ∆.Σ. Κρητικών Ρόδου (Λόγω έλλειψης µαθητών) 
2) ∆.Σ. Μεσοχωρίου Καρπάθου (Λόγω έλλειψης µαθητών) 
3) 1/θ Νηπιαγωγείο Αγαθονησίου  (Λόγω έλλειψης µαθητών) 

                   

ΕΛΛΗΝ ΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤ ΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ,  

EΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Ρόδος, 14-09-2016 

Αρ. πρωτ.:5287 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ∆/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ   

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ   

∆/ΝΣΗ  Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ N. ∆Ω∆/ΣΟΥ   

    ΑΠΟΦΑΣΗ 
  
  

  

 

 

Ταχ. ∆/νση:   Ζέφυρος – 4
ος

 όροφος 

Ταχ. Κώδ.:    85132 Ρόδος 

Τηλέφωνο:    22413 64808 

Πληρ. :          Κων/νος  Συµεωνίδης 

Fax:               22413 64821 

Ε-mail :        mail@dipe.dod.sch.gr 
  

ΑΔΑ: Ω1ΨΛ4653ΠΣ-ΖΣΓ



4) Ειδικού Νηπιαγωγείου Κω (Λόγω έλλειψης στέγης) 
5) 8ου Ν/γείου Κω (Λόγω έλλειψης στέγης) 
6) 2ου Ειδικού  ∆.Σ. Ρόδου (Λόγω έλλειψης στέγης) 
7) Ειδικού Νηπιαγωγείου Καλύµνου (Λόγω έλλειψης µαθητών) 

 
 
 
 
 
Κοιν.: 1) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ∆/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 
              ΕΚΠ/ΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
              

 
 

 
 

  Ο ∆ιευθυντής 

  Π.Ε.  Ν. ∆ωδεκανήσου 

   

 

 

  Νικόλαος Γ. ΡΑΠΤΗΣ 

ΑΔΑ: Ω1ΨΛ4653ΠΣ-ΖΣΓ


		2016-09-14T11:47:26+0300
	Athens




